
София 1303, ул. “Шар планина”  № 33, т.  центр. 94 04 999, факс 829 43 24,  е-mail: bg_fsc@fsc.bg, www.fsc.bg 

Р Е П У Б Л И К А   Б Ъ Л Г А Р И Я 
К О М И С И Я   ЗА   Ф И Н А Н С О В   Н А Д З О Р 

 
 

Р Е Ш Е Н И Е   № 345 - ЮЛ 
02.06.2011 г. 

 
 

„Финанс 5” АД, гр. София не е вписано в регистъра на инвестиционните 
посредници по чл. 30, ал. 1, т. 2 от Закона за Комисията за финансов надзор (ЗКФН). 

До дружеството е изпратено писмо на КФН - изх. № 38-00-70 от 15.04.2011 г. за 
откриване на административно производство за издаване на индивидуален 
административен акт за прилагане на принудителна административна мярка по чл. 118, 
ал. 1, т. 1 от Закона за пазарите на финансови инструменти (ЗПФИ), със следния 
диспозитив: 

 
Задължавам „Финанс 5” АД да преустанови предлагането и рекламирането на 

следните услуги на интернет страницата си http://www.finance5.bg/, в рубриката 
„Услуги”: 

1. Консултантски услуги на капиталовите пазари 
2. Инестиционни консултации 
3. Структуриране на портфейли, 
 
както и в рубриката „Обучение”: 
1. Консултации и съвети относно структуриране на портфейли 
 

Писмото е върнато като непотърсено от получателя, видно от обратната разписка. 
На 26.05.2011 г., на основание Заповед № 90 от 26.05.2011 г. на зам.-председателя на 
КФН, ръководещ Управление „Надзор на инвестиционната дейност”, писмо на КФН изх. 
№ 38-00-70 от 15.04.2011 г. е поставено на определеното за целта място в сградата на 
КФН. На 02.06.2011 г. писмо на КФН изх. № 38-00-70 от 15.04.2011 г. е свалено с 
констативен протокол от определеното за целта място в сградата на КФН. 

Мотивите за прилагане на принудителна административна мярка с изложения 
диспозитив, са следните: 

Предлагането на гореописаните услуги на интернет страницата си 
http://www.finance5.bg/, в рубриката „Услуги”, от страна на „Финанс 5” АД, представлява 
използване в рекламната дейност на дружеството на думи на български език, означаващи 
извършване на услуги и дейности във връзка с финансови инструменти. След извършена 
служебна справка бе установено, че КФН не е издавала лиценз на дружество „Финанс 5” 
АД за управление на портфейли и предоставяне на инвестиционни консултации и услуги 
на клиенти по смисъла на чл. 5, ал. 2, т. 4 и 5  от ЗПФИ. Следователно, извършваната 
рекламна дейност представлява нарушение на императивната норма на чл. 18, ал. 1 от 
ЗПФИ.  

 
С оглед на гореизложеното и на основание чл. 15, ал. 1, т. 4 от ЗКФН, чл. 119, ал. 

4, предл. 1 във вр. с чл. 118, ал. 1, т. 1 от ЗПФИ и чл. 59, ал. 1 и ал. 2 от 
Административнопроцесуалния кодекс (АПК), във връзка с чл. 121 от ЗПФИ,  
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Р  Е  Ш  И  Х: 
 

Задължавам „Финанс 5” АД да преустанови предлагането и рекламирането 
на следните услуги на интернет страницата си http://www.finance5.bg/, в рубриката 
„Услуги”: 

1. Консултантски услуги на капиталовите пазари 
2. Инестиционни консултации 
3. Структуриране на портфейли, 
 
както и в рубриката „Обучение”: 
1. Консултации и съвети относно структуриране на портфейли 

 
 На основание чл. 120 от ЗПФИ, Решението за прилагане на принудителната 
административна мярка подлежи на незабавно изпълнение, независимо дали е 
обжалвано.  
 

На основание чл. 15, ал. 3 от ЗКФН, Решението може да бъде обжалвано по 
административен ред по реда на АПК пред КФН в 14-дневен срок от съобщаването му.  

 
На основание чл. 15, ал. 4 от ЗКФН, Решението може да бъде обжалвано по 

съдебен ред пред Върховния административен съд на Република България в 14-дневен 
срок от съобщаването му, съответно от произнасянето на КФН или от изтичането на 
срока за произнасяне на КФН, ако Решението е било обжалвано по административен ред.  
 

По производството не са правени разноски. 
 

 
 

ЗАМ.-ПРЕДСЕДАТЕЛЯ НА КФН, 
РЪКОВОДЕЩ УПРАВЛЕНИЕ „НАДЗОР  
НА ИНВЕСТИЦИОННАТА ДЕЙНОСТ”: 

ДИМАНА РАНКОВА 


